
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DDCS 091/2023 
      Bahía Blanca, 31 de octubre de 2023 

 

 

VISTO 

 

La Resolución DCS 404/23 mediante la cual se otorga una asignación 

complementaria a la Lic. Romina Gabriela González (DNI 37.551.623 - Legajo 15616) como 

Ayudante “A” dedicación simple para cumplir funciones docentes en la asignatura 

Fundamentos del Cuidado Enfermero desde el 14 de septiembre y hasta el 14 de noviembre 

de 2023  

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que dicha asignación complementaria está financiada con el cargo que deja por la 

licencia sin goce la docente Noralí Frank (15521) 

 

Que a la docente Noralí Frank se le limitó su licencia sin goce al 31 de octubre 

 

Que corresponde cambiar el financiamiento de la AC mencionada en el visto 

 

Por ello: 

 

EL Director decano “AD Referendum” del CONSEJO DEPARTAMENTAL 

 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Financiar la asignación complementaria otorgada a la Lic. Romina Gabriela 

González (DNI 37.551.623 Legajo 15616) como Ayudante “A” dedicación simple para 

cumplir funciones docentes en la asignatura Fundamentos del Cuidado Enfermero desde el 

1º al 14 de noviembre de 2023, con un cargo temporario de igual categoría, aprobado por 

Resolución CSU 962/22.  

 

ARTÍCULO 2º: Incorpórese al Expediente 3101/23. Pase a la Dirección de Personal y, 

cumplido, gírese a la Dirección de Economía y Finanzas. Cumplido, vuelva. 
 

 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   


		2023-11-01T10:23:11-0300
	BADR Pablo Julian




